—M. At illa, Commodius et convenientius, inquit esset super talibus silere, ac non dignari responso stultas pariter et impias propositiones: quippe divinum etiam quoddam dictum vetat respondere dementi juxta dementiam suam. Stultus autem et insipiens, ut ait Propheta, prorsus est is, qui Deum esse negat. Sed quoniam oportet etiam de his dicere, dicam tibi rationem, inquit, non meam nec alterius hominum ejusquam (quippe exigua hae quaecumque tandem fuerit), sed eam quam creatura rerum per ea, que in ea sunt miracula, explicat et enarrat, ejus creaturae auditor est oculus, per ea, que apparent, resonante, in corde solerte pariter et artifice sermone. Clamore enim palam creatura indicat facterem, ipsis caelis, ut inquit Propheta, ineffabilibus vocibus gloriam Dei enarrantibus. Quis enim intuens et animadvertens harmoniam (id est conspirantem et consentientem et quasi concinentem copulationem atque coagmentationem) rerum universitatis caelestiumque ac terrestrium miraculorum, et quemadmodum elementa natura inter sese contraria ineffabili et occulta quadam societate atque communione ad eundem omnia scopum atque intentionem naminquodque suam vim ad rerum universitatis permansionem, durationem et incolunitatem simul conferentia atque contribuentia conferuntur, implicantur et connectuntur; cumque juxta qualitatum proprietatem neque commiseri neque consociari possint, non tamen secedunt ab invicem, neque contrariis qualitatibus inter sese commista atque contemperata aliud per aliud corumpuntur, sed et illa, quibus ea natura est, ut in sublimi ferantur, deorsum vergunt atque feruntur, calore solis per radios deorsum fluente; corporaque gravia ac ponderosa sublevantur et attolluntur per vapores extenuata, ut et aqua praeter sui naturam

(21) *Mēr* deest in ms. B.
(22) *Προτάσεων*. Recte ita editio anni 1658, pro *προτάσεων* in *priore*.
(23) *Ἐν τῇ ἀφροσύνῃ*. Ms. utrumque κατὰ τὴν ἀφροσύνην.
(24) *Ἐμὸν*. Ms. utrumque addit *μὲν*.
(25) *Ἄλλ'* omittit uterque codex.
(26) *ὄστις*. Ὅστος habet A et B non paulo melius altero illo. Agitur enim hic de rationis pondere qualicunq;.
(27) *Ἦ*. Codex B habet *εἷς*.
(28) *ὄν ἢ*. Ita scripsi ex mss. pro *ὄ τόν*, quod est in editis pessime.
(29) *Ἄντικρυ*. Ἄντικρυς A et B.
(30) *Ἀυτῶν τ. οὐ. κ. φ. ὁ περιφύτης* desunt in ms. B mendose.
(31) *Ἀλαλήτοις*. Ms. B mendose *ἀλάλοις*.
(32) *Διηγούμενον*. Ms. B mendose *διηγούμενης*, ex ingenio forte librarii, qui cum τῶν οὐρανῶν omisisset, nec videret, quo illud *διηγούμενον* referendum esset, ad vocem φύσις hoc verbum accommodandum putavit.